

積算書
令和7年度

--

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

案件番号	18-14-25-014
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
空港名	大分空港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	
予算費目	
目の細分	

合併積算内訳表

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,766,656	
施設設計					9,766,656	
実施設計					9,766,656	
実施設計					836,500	
設計計画					836,500	
1-1 設計計画		式	1.00	126,500.00	126,500	
1-2 協議・報告		式	1.00	710,000.00	710,000	
実施設計(滑走路端安全区域)					5,597,320	
設計条件					141,550	
1-3 設計条件の再整理		式	1.00	141,550.00	141,550	
安定性の照査					2,497,450	
1-4 永続状態及び変動状態の安定性の照査		ケース	2.00	238,025.00	476,050	
1-5 偶発状態(レベル2地震時)の地震応答解析		ケース	1.00	2,021,400.00	2,021,400	
施工方法の検討					1,337,400	
1-6 施工方法の検討		ケース	2.00	668,700.00	1,337,400	
図面作成					914,620	
1-7 図面作成		式	1.00	914,620.00	914,620	

合併積算内訳表

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
数量計算					335,300	
1-8 数量計算		式	1.00	335,300.00	335,300	
概算工事費の算出					262,900	
1-9 概算工事費の算出		式	1.00	262,900.00	262,900	
照査					108,100	
1-10 照査		式	1.00	108,100.00	108,100	
実施設計(護岸改良6-1工区)					1,274,030	
施工計画					367,350	
1-11 施工計画		式	1.00	367,350.00	367,350	
図面作成					391,980	
1-12 図面作成		式	1.00	391,980.00	391,980	
数量計算					143,700	
1-13 数量計算		式	1.00	143,700.00	143,700	
概算工事費の算出					262,900	
1-14 概算工事費の算出		式	1.00	262,900.00	262,900	
照査					108,100	
1-15 照査		式	1.00	108,100.00	108,100	

合併積算内訳表

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
実施設計(護岸改良6-2工区)					1,631,150	
施工計画					367,350	
1-16 施工計画		式	1.00	367,350.00	367,350	
図面作成					653,300	
1-17 図面作成		式	1.00	653,300.00	653,300	
数量計算					239,500	
1-18 数量計算		式	1.00	239,500.00	239,500	
概算工事費算出					262,900	
1-19 概算工事費の算出		式	1.00	262,900.00	262,900	
照査					108,100	
1-20 照査		式	1.00	108,100.00	108,100	
直接経費					427,656	
事務用品費					83,047	
1-21 事務用品費		式	1.00	83,047.00	83,047	
業務成果品費					344,609	
1-22 印刷製本費		式	1.00	344,609.00	344,609	
直接測量費					359,380	

合併積算内訳表

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
測量調査業務					359,380	
現況調査					359,380	
現況調査					331,748	
地上レーザー測量					331,748	
2-1 作業計画		業務	1.00	73,800.00	73,800	
2-2 標定点の設置・観測		式	1.00	3,977.00	3,977	
2-3 地上レーザー計測		式	1.00	7,262.00	7,262	
2-4 グラウンドデータ等の作成		式	1.00	3,901.00	3,901	
2-5 成果データファイルの作成		式	1.00	5,597.00	5,597	
2-6 機械経費等		式	1.00	237,211.00	237,211	
直接経費					27,632	
旅費交通費					11,632	
2-7 旅費交通費	大分県大分市～大分空港(国東市)	式	1.00	11,632.00	11,632	
電子成果品作成費					16,000	
2-8 電子成果品作成費		式	1.00	16,000.00	16,000	

合併積算総括表

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$9,339,000 + 427,656$				9,766,656	
直接人件費					9,339,000	
直接経費					427,656	
その他原価	$9,339,000 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,029,051	
業務原価	$9,766,656 + 5,029,051$				14,795,707	
一般管理費等	$14,795,707 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,195$				7,964,293	
業務価格	$14,795,707 + 7,964,293$				22,760,000	
直接測量費					359,380	
諸経費	$359,380 \times 95.8\% - 3,666$				340,620	
測量作業費	$359,380 + 340,620$				700,000	
測量業務価格					700,000	
合計価格	$22,760,000 + 700,000$				23,460,000	
消費税等相当額	$23,460,000 \times 10.00\%$				2,346,000	
請負工事費					25,806,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-1
 名称：設計計画 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00式			126,500.00	126,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-2
 名称：協議・報告 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	77,500.00	77,500		
主任技師		人	5.000	66,900.00	334,500		
技師（A）		人	5.000	59,600.00	298,000		
合 計	作業能力：1.00式			710,000.00	710,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-3
 名称：設計条件の再整理 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.500	66,900.00	33,450		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			141,550.00	141,550		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-4

名称：永続状態及び変動状態の安定性の照査 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	0.250	66,900.00	16,725		
技師（A）		人	0.500	59,600.00	29,800		
技師（B）		人	1.750	48,500.00	84,875		
技師（C）		人	1.750	40,300.00	70,525		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00ケース			238,025.00	238,025		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-5

名称：偶発状態(レベル2地震時)の地震応答解析 1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	66,900.00	167,250		
技師（A）		人	10.000	59,600.00	596,000		
技師（B）		人	10.500	48,500.00	509,250		
技師（C）		人	15.000	40,300.00	604,500		
技術員		人	4.000	36,100.00	144,400		
合 計	作業能力：1.00ケース			2,021,400.00	2,021,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-6

名称：施工方法の検討

1ケース当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.500	66,900.00	167,250		
技師（A）		人	3.000	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.000	48,500.00	145,500		
技師（C）		人	3.500	40,300.00	141,050		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00ケース			668,700.00	668,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-7

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.100	48,500.00	101,850		
技師（C）		人	7.000	40,300.00	282,100		
技術員		人	14.700	36,100.00	530,670		
合 計	作業能力：1.00式			914,620.00	914,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-8
名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.400	48,500.00	67,900		
技師（C）		人	3.500	40,300.00	141,050		
技術員		人	3.500	36,100.00	126,350		
合 計	作業能力：1.00式			335,300.00	335,300		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-9
名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.500	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			262,900.00	262,900		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-10
名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-11
名称：施工計画 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.000	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.000	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-12
名称：図面作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.900	48,500.00	43,650		
技師（C）		人	3.000	40,300.00	120,900		
技術員		人	6.300	36,100.00	227,430		
合 計	作業能力：1.00式			391,980.00	391,980		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-13
名称：数量計算 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	0.600	48,500.00	29,100		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.500	36,100.00	54,150		
合 計	作業能力：1.00式			143,700.00	143,700		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-14

名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.500	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			262,900.00	262,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-15

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-16

名称：施工計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	2.000	48,500.00	97,000		
技師（C）		人	2.000	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-17
 名称：図面作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.500	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	5.000	40,300.00	201,500		
技術員		人	10.500	36,100.00	379,050		
合 計	作業能力：1.00式			653,300.00	653,300		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-18
 名称：数量計算 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
技術員		人	2.500	36,100.00	90,250		
合 計	作業能力：1.00式			239,500.00	239,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-19
 名称：概算工事費の算出 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.500	48,500.00	72,750		
技師（C）		人	2.500	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			262,900.00	262,900		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：1-20
名称：照査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
合 計	作業能力：1.00式			108,100.00	108,100		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-21
名称：事務用品費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	83,047.00	83,047		
合 計	作業能力：1.00式			83,047.00	83,047		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：1-22
名称：印刷製本費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	344,609.00	344,609		
合 計	作業能力：1.00式			344,609.00	344,609		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

番号：2-1
名称：作業計画

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.700	60,600.00	42,420		
測量技師		人	0.600	52,300.00	31,380		
合 計	作業能力：1.00業務			73,800.00	73,800		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：2-2
 名称：標定点の設置・観測 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.049	52,300.00	2,562		
測量補助員		人	0.025	28,700.00	717		
測量助手		人	0.020	34,900.00	698		
合 計	作業能力：1.00式			3,977.00	3,977		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-3
 名称：地上レーザー計測 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.076	52,300.00	3,974		
測量技師補		人	0.080	41,100.00	3,288		
合 計	作業能力：1.00式			7,262.00	7,262		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-4
 名称：グラウンドデータ等の作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.010	60,600.00	606		
測量技師		人	0.030	52,300.00	1,569		
測量技師補		人	0.042	41,100.00	1,726		
合 計	作業能力：1.00式			3,901.00	3,901		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：2-5
 名称：成果データファイルの作成 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.011	60,600.00	666		
測量技師		人	0.044	52,300.00	2,301		
測量技師補		人	0.064	41,100.00	2,630		
合 計	作業能力：1.00式			5,597.00	5,597		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-6
 名称：機械経費等 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
機械経費		式	1.000	168,000.00	168,000		
材料費等		式	1.000	56,000.00	56,000		
精度管理費		式	1.000	13,211.00	13,211		
合 計	作業能力：1.00式			237,211.00	237,211		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-7
 名称：旅費交通費 大分県大分市～大分空港(国東市) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.000	11,632.00	11,632		
合 計	作業能力：1.00式			11,632.00	11,632		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度大分空港施設実施設計(第2次)

番号：2-8

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	16,000.00	16,000		
合 計	作業能力：1.00式			16,000.00	16,000		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし